
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI 
NOCERA INFERIORE 

 

84014 Nocera Inferiore- Palazzo di Giustizia – Via G. Falcone, 12/14 – Tel. 081 929600 – Fax 081 927432 

www.foronocera.it – e-mail: foronocera@foronocera.it – pec: ord.nocerainferiore@cert.legalmail.it 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DELLE ADUNANZE CONSILIARI 

VERBALE DI ADUNANZA DEL CONSIGLIO N. 8 DEL 04/04/2023 

L’anno 2023, il giorno quattro (04) del mese di aprile, alle ore undici e trenta (11:30) nell’aula Biblioteca e in 

modalità da remoto a mezzo piattaforma Microsoft Teams, si è riunito il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di 

Nocera Inferiore, giusta determinazione del Presidente, Avv. Anna De Nicola, per discutere e deliberare sul o.d.g.: 

- omissis - 

34. Su tale punto all’o.d.g., il Consigliere Tesoriere comunica di aver provveduto, quale RUP nominato dal COA 

con delibera n. 7/2023, ad invitare i titolari di incarichi di fornitura servizi per il Consiglio scaduti al 31/12/2022 

a far pervenire loro offerta per nuovo affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

Sono pervenute per i servizi di seguito elencati le offerte a fianco di ciascuno indicate, tutte depositate agli 

atti del Consiglio, poste in visione ai Consiglieri: 

• CONSULENZA FISCALE – Dott. Giuseppe Chianese 

• INCARICO DI DPO – Dott. Giuseppe Chianese 

• CONSULENZA SISTEMISTICA INFORMATICA – DF Ware di Di Feo Pasquale  

• MEDICO DEL LAVORO – Dott. Alfredo Salucci  

• CONSULENZA PER ORGANISMO DI MEDIAZIONE – Dott. Carmine De Martino Adinolfi  

• DIREZIONE RIVISTA OMNIA IUSTITIAE – Dott.ssa Marianna Federico  

• SERVIZIO: SCANSIONE DOCUMENTALE, DEPOSITO ISTANZE E PROTOCOLLO – RILASCIO 

CREDITI FORMATIVI – RORES di Rosalba Rescigno 

• SERVIZIO: PULIZIA LOCALI CONSIGLIO – A.P. Multiservizi  

Il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Nocera Inferiore, sentita la relazione del Tesoriere, all’unanimità dei 

presenti,  

PREMESSO CHE 

Gli Ordini e Collegi Professionali godono di autonomia finanziaria e contabile perché non ricevono alcun 

contributo statale, potendo provvedere alla propria sussistenza unicamente attraverso il contributo degli iscritti. 

Non gravando sulla fiscalità generale e alimentandosi esclusivamente con i contributi degli iscritti, il risultato dei 

loro esercizi non viene incluso nel conto consolidato della pubblica amministrazione. In nessun modo, inoltre, tali 

enti sono inseriti gerarchicamente nella struttura statale né sono soggetti ai poteri di nomina e controllo dello Stato. 

CONSIDERATO che gli incarichi precedentemente affidati ai consulenti e ditte suindicate sono stati affidati nella 

precedente consiliatura a seguito di avviso per manifestazione di interesse e successiva negoziazione diretta da 

parte del RUP; 

VISTO il possesso da parte degli interessati all’affidamento dei suindicati incarichi dei requisiti di carattere 

generale e tecnico professionali; 

CONSIDERATO che l’Art. 36 comma 2 lett.a) D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. prevede: <<…per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La pubblicazione dell’avviso sui risultati della 

procedura di affidamento non è obbligatoria>>; 

VISTA la struttura del mercato, tenuto conto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del 

precedente rapporto contrattuale, della competitività del prezzo offerto (lo stesso dell’anno 2019), nonché 

l’affidabilità degli operatori economici e l’idoneità a fornire prestazioni coerenti con il livello economico e 

qualitativo atteso.  

VISTI l’oggetto, modalità e costi delle prestazioni indicati dagli interessati nelle offerte presentate e che qui si 

intendono richiamati 

DELIBERA 

il rinnovo dei seguenti incarichi e forniture agli stessi costi previsti per l’anno 2019:  

• CONSULENZA FISCALE – Offerta del Dott. Giuseppe Chianese, prot.n. 1593 del 03/04/2023: 

➢ €uro 3.400,00+oneri di legge annui per l’attività svolta per l’Organismo di mediazione 

➢ €uro 3.400,00+oneri di legge annui per l’attività svolta per l’Ordine 

http://www.foronocera.it/
mailto:foronocera@foronocera.ir
mailto:ord.nocerainferiore@cert.legalmail.it


CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI 
NOCERA INFERIORE 

 

84014 Nocera Inferiore- Palazzo di Giustizia – Via G. Falcone, 12/14 – Tel. 081 929600 – Fax 081 927432 

www.foronocera.it – e-mail: foronocera@foronocera.it – pec: ord.nocerainferiore@cert.legalmail.it 

 

• INCARICO DI DPO – Offerta del Dott. Giuseppe Chianese, prot.n. 1592 del 03/04/2023 - €uro 

1.400,00+oneri di legge annuo 

• CONSULENZA SISTEMISTICA INFORMATICA – offerta della DF Ware di Di Feo Pasquale, prot. n. 

1545 del 30/03/2023:      

➢ €uro 4.000,00+iva annui per l’attività svolta per l’Organismo di mediazione 

➢ €uro 4.000,00+iva annui per l’attività svolta per l’Ordine 

• MEDICO DEL LAVORO – offerta del Dott. Alfredo Salucci, prot. n. 1554 del 30/03/2023- €uro 

1700,00 annui omnicomprensivi  

• CONSULENZA PER ORGANISMO DI MEDIAZIONE – Offerta del Dott. Carmine De Martino 

Adinolfi, prot. n. 1611 del 04/04/2023- €uro 25.000,00+4% (INPS) annuo. 

• DIREZIONE RIVISTA OMNIA IUSTITIAE – Offerta della Dott.ssa Marianna Federico, prot. n.  1544 

del 30/03/2023 - €uro 5.000,00+4% (Oneri previdenziali) annui 

• SERVIZIO: SCANSIONE DOCUMENTALE, DEPOSITO ISTANZE E PROTOCOLLO – RILASCIO 

CREDITI FORMATIVI – Offerta della RORES di Rosalba Rescigno, prot.n. 1588 del 01/04/2023: 

➢ €uro 370,00+iva mensili per i servizi forniti all’Organismo 

➢ €uro 1230,00+iva mensili per i servizi forniti all’Ordine 

➢ €uro 3,00+iva per ogni istanza di mediazione superiore alle ottocento depositate 

➢ €uro 1,00+iva per ogni istanza di ammissione al gratuito patrocinio superiore alle mille depositate  

• SERVIZIO: PULIZIA LOCALI CONSIGLIO – Offerta della A.P. Multiservizi srl, - prot. n.1591 del 

03/04/2023     - €uro 15.600,00 (inclusa iva) annui 

Tutti gli incarichi assegnati con la presente delibera saranno sottoposti a conferma/revoca nell’ultima adunanza 

consiliare dell’anno di scadenza al fine di inserire i relativi impegni dispesa nel bilancio di previsione dell’anno 

di riferimento. 

La presente delibera, per estratto, unitamente ai documenti ad essa riferiti, saranno pubblicati a cura dell’RPCT 

nella sezione dedicata “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del sito istituzionale.  

- omissis - 

F.to: Avv. Anna De Nicola – Presidente; Avv. Antonio Savarese - Consigliere Segretario –. 

È copia conforme all’originale 

Nocera Inferiore, 24 marzo 2023 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO 

Avv. Antonio savarese 

Firma autografa a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.foronocera.it/
mailto:foronocera@foronocera.ir
mailto:ord.nocerainferiore@cert.legalmail.it

